表1

广东省2018年4月下半月登革热、寨卡病毒病媒介伊蚊

密度状态监测统计表

	地区
	镇街（个）
	监测

点数
	符合防控要求
	低密度状态
	中密度状态
	高密度状态

	
	
	
	个数
	百分比（%）
	个数
	百分比（%）
	个数
	百分比（%）
	个数
	百分比（%）

	广州市
	170
	624
	552
	88.46 
	56
	8.97 
	12
	1.92 
	4
	0.64 

	深圳市
	74
	254
	228
	89.76 
	25
	9.84 
	1
	0.39 
	0
	0.00 

	珠海市
	24
	94
	86
	91.49 
	7
	7.45 
	0
	0.00 
	1
	1.06 

	汕头市
	69
	85
	62
	72.94 
	22
	25.88 
	1
	1.18 
	0
	0.00 

	佛山市
	32
	114
	69
	60.53 
	37
	32.46 
	8
	7.02 
	0
	0.00 

	韶关市
	104
	46
	31
	67.39 
	14
	30.43 
	1
	2.17 
	0
	0.00 

	河源市
	100
	64
	37
	57.81 
	17
	26.56 
	6
	9.38 
	4
	6.25 

	梅州市
	110
	105
	87
	82.86 
	15
	14.29 
	3
	2.86 
	0
	0.00 

	惠州市
	71
	100
	77
	77.00 
	21
	21.00 
	2
	2.00 
	0
	0.00 

	汕尾市
	54
	76
	67
	88.16 
	8
	10.53 
	1
	1.32 
	0
	0.00 

	东莞市
	32
	82
	70
	85.37 
	10
	12.20 
	2
	2.44 
	0
	0.00 

	中山市
	24
	46
	31
	67.39 
	12
	26.09 
	3
	6.52 
	0
	0.00 

	江门市
	73
	119
	87
	73.11 
	32
	26.89 
	0
	0.00 
	0
	0.00 

	阳江市
	48
	65
	28
	43.08 
	25
	38.46 
	10
	15.38 
	2
	3.08 

	湛江市
	121
	173
	165
	95.38 
	7
	4.05 
	0
	0.00 
	1
	0.58 

	茂名市
	109
	112
	97
	86.61 
	14
	12.50 
	1
	0.89 
	0
	0.00 

	肇庆市
	104
	172
	142
	82.56 
	29
	16.86 
	1
	0.58 
	0
	0.00 

	清远市
	85
	98
	79
	80.61 
	19
	19.39 
	0
	0.00 
	0
	0.00 

	潮州市
	50
	186
	108
	58.06 
	75
	40.32 
	2
	1.08 
	1
	0.54 

	揭阳市
	83
	92
	44
	47.83 
	43
	46.74 
	4
	4.35 
	1
	1.09 

	云浮市
	63
	103
	82
	79.61 
	21
	20.39 
	0
	0.00 
	0
	0.00 

	总  计
	1600
	2810
	2229
	79.32 
	509
	18.11 
	58
	2.06 
	14
	0.50 


表2  各地区登革热媒介伊蚊幼虫密度监测结果（高密度）
	监测日期
	地市
	县（区）
	街（镇）
	BI

	2018年4月下半月
	广州市
	荔湾区
	站前街陈岗49号大院外花园、后平房外、53号大院外花园
	33.33 

	
	
	白云区
	同德街天德花园外环境
	28.57 

	
	
	
	同德街金德苑外环境及天台、80路公交总站
	35.29 

	
	珠海市
	香洲区
	前山街道香洲区人民医院后山菜地
	21.67 

	
	河源市
	源城区
	新江办事处龙尾坝居委会
	30.00 

	
	
	紫金县
	紫城镇新安居委会
	43.13 

	
	
	
	紫城镇安良居委会
	25.63 

	
	
	
	龙窝镇双下村
	21.88 

	
	阳江市
	阳东县
	大沟镇华洞村委会
	21.67 

	
	
	
	大八镇井冈村
	25.00 

	
	湛江市
	遂溪县
	遂城镇南门圩居委会文明街
	32.84 

	
	揭阳市
	普宁市
	燎原街道夏地村
	22.00 


表3 各地区登革热媒介伊蚊成虫密度监测结果（高密度）

	监测日期
	地市
	县（区）
	街（镇）
	MOI

	2018年4月下半月
	广州市
	海珠区
	江南中街穗南大厦花园
	60.00 

	
	潮州市
	潮安区
	古巷镇古五村
	21.67 


